

**PORZĄDEK NABOŻEŃSTW;  
I Tydzień Wielkiego Postu, 1 III - 8 III 2020 r.**

**I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU (dnia 1 marca)**

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Stanisława i Marii z okazji 70 urodzin  
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Marii i zięcia Kazimierza z okazji urodzin  
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji syna Patryka z okazji 10 urodzin  
15,45 *Gorzkie Żale i kazanie pasyjne*  
16,30 Za † Andrzeja Grygielewicza, od sąsiadów Marii i Kazika Wychadańczuków

**PONIEDZIAŁEK (dnia 2 marca)**

7,00 1. Za † Mariana „Wacława” Grabowskiego, od rodziny Sikora;  
2. Za †† Adama Stańczyka i Zofię Bednarek  
17,00 Za †† rodziców z obu stron i rodzeństwo

**WTOREK (dnia 3 marca)**

7,00 Za †† męża Władysława oraz rodziców Józefa i Marię  
17,00 Za † Eugeniusza Matuszkę, od właścicieli i pracowników restauracji „Trzech Braci”  
19,00 O uzdrowienia fizyczne, psychiczne i duchowe

**ŚRODA (dnia 4 marca), święto św. Kazimierza Królewicza**

7,00 Za † Mariana „Wacława” Grabowskiego, od rodziny Wilczyńskich i Łozów  
17,00 Za † tatę Kazimierza, od córki Karoliny

**I CZWARTEK (dnia 5 marca)**

7,00 Za powołanych do służby Bożej: ks. Piotra Krocza, s. Mariannę, s. Joannę, za ††  
ks. Piotra Kocura, ks. Gerarda Kurpasa oraz o nowe powołania kapłańskie, zakonne i mi-  
syjne z naszej parafii  
17,00 1. Za † Eugeniusz Matuszkę, od sąsiadów z klatki; 2. Za † syna Grzegorza Franka  
w 9 r. śmierci

**I PIĄTEK (6 marca)**

7,00 Za † Wiesława Kędzierskiego, od Bożeny i Stanisława Cach z Wadowic  
16,50 Wypominki za zmarłych, Nabożeństwo Drogi Krzyżowej  
17,30 Za † Karola Kuboszka

**I SOBOTA (dnia 7 marca)**

7,00 Za wstawiennictwem Niepokalanego Serca NMP Msza św. wynagradzająca za grze-  
chy; *Różaniec fatimski*  
17,00 Za †† Leszka Lasotę i zmarłych z rodziny Lasota i Jambor

**II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU (dnia 8 marca)**

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji wnuczki Sary z okazji 5 urodzin  
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji mieszkańców ul. Górny Bór 4  
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji syna Zbigniewa z okazji 50 urodzin  
15,45 *Gorzkie Żale i kazanie pasyjne*  
16,30 Za † męża Bolesława w 6 rocznicę śmierci

**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  
I Niedziela Wielkiego Postu , dnia 1 III 2020 r.**

Dziś o g. 15,45 zapraszamy na nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym t. Eucha-  
rystii, które będzie głosił ks. Witold Zahraj z Cieszyna.

W środę przypada święto św. Kazimierza Królewicza.

W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca. Spowiedź św. dla  
dzieci i młodzieży w czwartek i piątek od g. 16, dla dorosłych codziennie przed Mszą św.,  
odwiedziny chorych z posługą sakramentalną w sobotę od g. 8. W czwartek modlimy się  
za powołanych do służby Bożej i o nowe powołania z naszej parafii, w piątek po rannej  
Mszy św. – nabożeństwo ku czci Bożego Serca, a po nim adoracja Najświętszego Sakra-  
mentu do g. 16,45. Na g. 17 zapraszamy dzieci, młodzież i dorosłych na nabożeństwo Dro-  
gi Krzyżowej, a po Drodze Krzyżowej na Mszę św. szkolną.

Spotkania formacyjne:

- dziś o g. 18 – spotkanie Duszpasterskiej Rady Parafialnej na probostwie;

- we wtorek o g. 19 – Msza św. z modlitwą o uzdrowienie;

- w środę o g. 19,15 – Msza św. dla wspólnoty Matek w Modlitwie;

- w czwartek po Mszy św. wieczornej – spotkanie dla rodziców z dziećmi z kl. III c i III d;

- w piątek po Drodze Krzyżowej i Mszy szkolnej – spotkanie formacyjne dla kandydatów  
do Bierzmowania;

- w sobotę o g. 9,30 spotkanie służby liturgicznej, a o g. 10,30 spotkanie scholi dziecięcej;

W piątek o g. 17 – zapraszamy dzieci, młodzież i dorosłych do licznego udziału w nabo-  
żeństwie Drogi Krzyżowej , przedtem o g. 16,50 – wypominki za zmarłych (wypominki  
można składać w zakrystii).

Zaproszenia:

- są jeszcze miejsca na pielgrzymkę parafialną do sanktuarium w Rychwałdzie w sobotę  
21 marca, zapisy w zakrystii;

- trwają zapisy (na stornie internetowej i w zakrystii )na kurs „Nowe Życie” w dniach 27-  
29 marca w naszej parafii;

- od 2 marca do 5 kwietnia będą trwać zapisy na VIII Pieszą Pielgrzymkę Diecezji Bielsko  
-Żywieckiej do sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Łagiewnikach (najbliższe miejsca  
zapisów to Cieszyn, parafia św. Jerzego i Jasienica), szczegóły na plakatach i stronie  
[www.faustyna.bielsko.pl](http://www.faustyna.bielsko.pl)

Dziękujemy za sprzątanie kościoła i ofiarę na kwiaty mieszkańcom ul. Górny Bór 7. W  
tym tygodniu prosimy o sprzątanie kościoła mieszkańców ul. Górny Bór 8b.

Dziękujemy za ofiary na potrzeby diecezji. W przyszłą niedzielę – kolekta na bieżące  
potrzeby parafii. Po Mszy św. ofiarą do puszek wspieramy dzieci Afryki (dzieło misyjne  
Ad gentes).



# Biuletyn Niedzielny

## Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie

Nr 9 (264)/2020, dnia 1 marca 2020 r.

**I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU; CZYTANIA MSZALNE:**

**RDZ 2, 7-9; 3, 1-7; Ps 51; Rz 5, 12-19; MT 4, 1-11**

**Czytanie z Księgi Rodzaju**

Pan Bóg ulepił człowieka z prochu ziemi i tchnął w jego nozdrza tchnienie życia, wskutek czego stał się człowiek istotą żywą. A zasadziwszy ogród w Edenie na wschodzie, Pan Bóg umieścił tam człowieka, którego ulepił. Na rozkaz Pana Boga wyrosły z gleby wszelkie drzewa miłe z wyglądu i smaczny owoc rodzące oraz drzewo życia w środku tego ogrodu i drzewo poznania dobra i zła. A wąż był najbardziej przebiegły ze wszystkich zwierząt polnych, które Pan Bóg stworzył. ...

**Czytanie z Listu św. Pawła do Rzymian**

Bracia: Przez jednego człowieka grzech wszedł na świat, a przez grzech śmierć, i w ten sposób śmierć przeszła na wszystkich ludzi, ponieważ wszyscy zgrzeszyli. Bo i przed Prawem grzech był na świecie, grzechu się jednak nie poczytuje, gdy nie ma Prawa. A przecież śmierć rozpanoszyła się od Adama do Mojżesza nawet nad tymi, którzy nie zgrzeszyli przestępstwem na wzór Adama. On to jest typem Tego, który miał przyjść...

**Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza**

Duch wyprowadził Jezusa na pustynię, aby był kuszony przez diabła. A gdy przepeścił czterdzieści dni i czterdzieści nocy, odczuł w końcu głód. Wtedy przystąpił kusiciel i rzekł do Niego: „Jeśli jesteś Synem Bożym, powiedz, żeby te kamienie stały się chlebem”. Lecz On mu odparł: „Napisane jest: »Nie samym chlebem żyje człowiek, lecz każdym słowem, które pochodzi z ust Bożych«”. Wtedy wziął Go diabeł do Miasta Świętego, postawił na narożniku świątyni i rzekł Mu: „Jeśli jesteś Synem Bożym, rzuć się w dół, jest przecież napisane: »Aniołom swoim rozkaże o Tobie, a na rękach nosić Cię będą, byś przypadkiem nie uraził swej nogi o kamień«”. Odrzekł mu Jezus: „Ale jest napisane także: »Nie będziesz wystawiał na próbę Pana, Boga swego«”. Jeszcze raz wziął Go diabeł na bardzo wysoką górę, pokazał Mu wszystkie królestwa świata oraz ich przepych i rzekł do Niego: „Dam Ci to wszystko, jeśli upadniesz i oddasz mi pokłon”. Na to odrzekł mu Jezus: „Idź precz, szatanie! Jest bowiem napisane: »Panu, Bogu swemu, będziesz oddawał pokłon i Jemu samemu służyć będziesz«”. Wtedy opuścił Go diabeł, a oto aniołowie przystąpili i usługiwali Mu.

W TYM NUMERZE

Intencje mszalne	2
Ogłoszenia	3
Orędzie na W. Post	4

**WPROWADZENIE DO LITURGII:**  
*W każdym człowieku jest zarzewie zła. Jest to skutek upadłej natury ludzkiej, grzechu nieposłuszeństwa pierwszych ludzi. Chrystus dał nam siłę zwycięstwa nad złem przez swe posłuszeństwo, przykład życia i triumfu krzyża. Odrzucając pokusy łatwego osiągnięcia celu uczy nas Zbawiciel, że mamy opierać się szatanowi, który nieustannie atakuje człowieka pokusą chleba, powodzenia i władzy.*

**ORĘDZIE OJCA ŚWIĘTEGO NA WIELKI POST 2020** (fragmenty) „*W imię Chrystusa prosimy: pojednajcie się z Bogiem!*” (2 Kor 5, 20)

Drodzy bracia i siostry!

Również w tym roku Pan daje nam czas sprzyjający przygotowaniu się do świętowania z odnowionym sercem wielkiej tajemnicy śmierci i zmartwychwstania Jezusa. Jest ona niezwykle ważna w życiu chrześcijańskim osobistym i wspólnotowym. Myślą i sercem musimy stale powracać do tej Tajemnicy. Bowiem wzrasta w nas ona nieustannie, na tyle, na ile dajemy się wciągnąć jej dynamizmem duchowym i przystajemy na nią, dając odpowiedź wolną i szczerą.

1. Tajemnica paschalna, podstawa nawrócenia  
Radość chrześcijanina wypływa ze słuchania i przyjęcia Dobrego Nowiny o śmierci i zmartwychwstaniu Jezusa: kerygmy. Streszcza ona Tajemnicę tej miłości, która „jest tak realna, tak prawdziwa, tak konkretna, że oferuje nam relację pełną szczerego i owocnego dialogu” (adhort. apost. Christus vivit, 117). Kto wierzy w tę wieść, odrzuca kłamstwo, według którego nasze życie miałoby swe pochodzenie w nas samych, podczas gdy w rzeczywistości pochodzi ono z miłości Boga Ojca, z Jego woli, by dać życie w obfitości (por. J 10, 10). Jeśli natomiast słuchamy bałamutnego głosu „ojca kłamstwa” (por. J 8, 45), to narażamy się na pogrążenie w otchłani nonsensu, doświadczając piekła już na ziemi, jak o tym niestety świadczy wiele dramatycznych wydarzeń z doświadczenia ludzkiego osobistego i zbiorowego.

Dlatego w tym Wielkim Poście roku 2020 chciałbym przekazać każdemu chrześcijaninowi to, co już napisałem ludziom młodym w adhortacji apostoelskiej Christus vivit: „Spójrz na rozpostarte ramiona ukrzyżowanego Chrystusa, pozwól się zbawiać zawsze na nowo. A kiedy idziesz wyznać swoje grzechy, mocno wierz w Jego miłosierdzie, które cię uwalnia na zawsze od wszelkiej winy. Kontempluj Jego krew przelaną z powodu tak wielkiej miłości i daj się przez nią oczyścić. W ten sposób możesz się nieustannie odradzać na nowo” (n. 123). Pascha Jezusa nie jest wydarzeniem z przeszłości: ze względu na moc Ducha Świętego jest zawsze aktualna i pozwala nam postrzegać i dotykać z wiarą ciała Chrystusa w wielu osobach cierpiących. (...) Chodzi o dialog serca z sercem, przyjaciela z przyjacielem. Właśnie dlatego w okresie Wielkiego Postu tak ważna jest modlitwa. Jest ona nie tyle obowiązkiem, ile wyraża potrzebę odpowiadania na miłość Boga, która nas zawsze uprzedza (...)

**Kancelaria**

**parafialna czynna:**

pn. i pt. 8 - 9

wt. i czw. 15,30-16,30

środy 18 - 19

**MSZE ŚW.**

**w niedziele:**

7,30, 9,30, 11,30, 16,30;

**w tygodniu:**

7,00 i 17,00

**SPOWIEDŹ ŚW.**

codziennie pół godziny

przed Mszą św.

**MSZA ŚW. Z MODLITWĄ**

**O UZDROWIENIE -**

I wtorki o g. 19.

**MSZA SZKOLNA**

**dla dzieci i młodzieży -**

I piątek, g. 17

**LITURGIA CHRZCIELNA**

**I BŁOGOSŁAWIENIE**

**ROCZNYCH DZIECI**

III niedziela miesiąca, g. 11,30

**ADORACJA**

**NAJŚW. SAKRAMENTU**

Od poniedziałku do soboty

od g. 15 do 17,

w I piątki, g. 8 do 17

**Koronka do Mił. Bożego**

od pon. do soboty o g. 15

**INDYWIDUALNE**

**BŁOGOSŁ. KAPLAŃSKIE:**

dla dzieci i matek oczekujących

potomstwa po każdej Mszy,

błogosławienie rodzin po Mszy

chrzcielnej

**PARAFIA MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE**

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160; mail: [parafiagornbybor@gmail.com](mailto:parafiagornbybor@gmail.com)

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010